
Comune di Cassano 

allo Ionio 
Provincia di Cosenza 

 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Concetta Gardi 

 
OGGETTO:    Selezione di Soggetti Collaboratori , in qualità di Partner del Comune di Cassano All’Ionio, 

interessati alla presentazione di proposte progettuali a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 

2014-2020 – OS2- ON3 – CAPACITY BUILDING letteraj) Governance dei Servizi – Supporto agli Enti 

Locali ed ai rispettivi Servizi Socio-Assistenziali.  
 APPROVAZIONE RISULTATI DI GARA E AFFIDAMENTO.    

 

L’anno duemiladicianove il giorno 03 del mese di Aprile, nella Casa Comunale di Cassano all’Ionio, 

il sottoscritto Dott. Antonio Fasanella, Responsabile del Settore Affari Generali; 

 

Premesso: 

Che con determina  n. 205 del 18/03/2109 è stato approvato l’avviso pubblico  per la Selezione di Soggetti 

Collaboratori , in qualità di Partner del Comune di Cassano All’Ionio, interessati alla presentazione di 

proposte progettuali a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2- ON3 – 

CAPACITY BUILDING letteraj) Governance dei Servizi – Supporto agli Enti Locali ed ai rispettivi Servizi 

Socio-Assistenziali;  

  Che in data 19/03/2019 con prot. n.4726  è stato  pubblicato  l’avviso pubblico  per la selezione di cui  
all’oggetto  ai sensi dell’art. 60, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e smi, con scadenza alle ore 12.00 del  
22/03/2019; 

                         Considerato: 

         Che nei termini previsti, cioè entro le ore 12.00 del giorno 22/03/2019 è  pervenuta  una sola offerta da  

parte dell’Associazione  Cidis Onlus- Via Della Viola ,1 -06122 -  PERUGIA – con Protocollo  n. 5121 del 

22/03/2019; 

Che in data 28/03/2019 è stata completata la procedura di Selezione, redigendo apposito verbale 

sottoscritto dalla Commissione nominata con Determinazione  n. 239 /2019; 

Che è risultata vincitrice l’Associazione  Cidis Onlus- Via Della Viola ,1 -06122 -  PERUGIA; 

Ravvisata la necessità di affidare il servizio all’Associazione  Cidis Onlus- Via Della Viola ,1 -06122 

PERUGIA; 

Che è necessario procedere all’aggiudicazione e all’affidamento del servizio; 

         Che  l’affidamento del servizio resta subordinato all’approvazione da parte del Ministero dell’Interno – 

Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione. 
     Visto: 

Il Nulla Osta negativo relativo ad informazioni antimafia ai sensi dell’art 91 del D.Lgs n. 159/2011 e 

smi, con tipologia in base all’art. 100 D.Lgs 159/2011, avanzata presso la BDNA, dall’Ente, con prot. 

n. PR_PUUTG  Ingresso 0078400 del 14/08/2018 

    Ritenuto: 

Che la gara può essere aggiudicata all’Associazione  Cidis Onlus- Via Della Viola ,1 -06122 -  

PERUGIA ; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico Enti Locali”; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

             N.   292                        DEL 05.04.2019 



 

 

DETERMINA 

 

Di approvare le risultanze delle operazioni per la Selezione di Soggetti Collaboratori , in qualità di 

Partner del Comune di Cassano All’Ionio, interessati alla presentazione di proposte progettuali a valere sul 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2- ON3 – CAPACITY BUILDING letteraj) 

Governance dei Servizi – Supporto agli Enti Locali ed ai rispettivi Servizi Socio-Assistenziali 

come da verbale redatto dalla Commissione di gara in data 28 Marzo 2019,  depositato in originale 

agli atti della pratica; 

         Di aggiudicare iI servizio per  Soggetti Collaboratori , in qualità di Partner del Comune di Cassano All’Ionio, 

interessati alla presentazione di proposte progettuali a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-

2020 – OS2- ON3 – CAPACITY BUILDING letteraj) Governance dei Servizi – Supporto agli Enti Locali ed 

ai rispettivi Servizi Socio-Assistenziali;  

         Di Affidare all’Associazione  Cidis Onlus- Via Della Viola ,1 -06122 -  PERUGIA  il servizio per  Soggetti 

Collaboratori , in qualità di Partner del Comune di Cassano All’Ionio, interessati alla presentazione di proposte 

progettuali a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2- ON3 – CAPACITY 

BUILDING letteraj) Governance dei Servizi – Supporto agli Enti Locali ed ai rispettivi Servizi Socio-

Assistenziali; 

          Di Stabilire che ogni effetto del presente atto resta subordinato all’approvazione da parte del Ministero 

dell’Interno – Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione; 

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente ai sensi dell’art. 32 c. 1 

della L. 28/06/2009 n. 69; 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’amministrazione  trasparente; 

Di trasmettere copia della presente determinazione a: RUP, all’Ufficio Servizi Sociali , al Settore     

Affari Generali  per quanto di competenza. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 
(Dott. Antonio Fasanella) 

Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 



Oggetto:  Selezione di Soggetti Collaboratori , in qualità di Partner del Comune di Cassano All’Ionio, 

interessati alla presentazione di proposte progettuali a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 

2014-2020 – OS2- ON3 – CAPACITY BUILDING letteraj) Governance dei Servizi – Supporto agli Enti 

Locali ed ai rispettivi Servizi Socio-Assistenziali.  
 APPROVAZIONE RISULTATI DI GARA E AFFIDAMENTO.    

 

 

 

 

 

 
 

 

 

COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 

 
(Provincia di Cosenza) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto: 

ATTESTA 
 

Che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio online del Comune in 

data  05.04.2019  prot. n. 5994 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale lì 05.04.2019 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni 

CALO’ Cosima 

Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso amministrativo 

e d’ufficio. 

Il Dipendente incaricato 

(Giovanni W. Musacchio) 


